Contratada: SERVIÇOS MÉDICOS DR. DANIRELE RIBEIRO EIRELI ME, CNPJ n° 21.710.078/0001-70. 
Objeto: Credenciamento de pessoa física e/ou jurídica para prestar serviços de consultas médicas especializadas, plantonista e 
procedimentos cirúrgicos. Valor de R$ 12.600,00 (doze mil e seiscentos reais) em parcelas mensais de acordo aos serviços 
efetivamente realizados. Vigência do contrato: 13/03/2015 à 20/10/2015 – Lapão/BA – Ivanilson Carvalho Rocha – Presidente 
CPL. 

Prefeitura Municipal de Lapão

ESTADO DA BAHIA

[...]

MUNICIPAL DE LAPÃO. Contratado: MÁRCIA CÁSSIA ANDRADE SANTOS, inscrito no CPF: 365.599.035-
91, Objeto:Contratação de profissional para ministrar palestra de atualização para os professores da rede municipal, 
com o tema: Diretos de aprendizagem. Valor de: R$ 1.350,00 (um mil trezentos e cinqüenta reais). Vigência do 
contrato: 11/03/2015 á 31/03/2015. Lapão – Ivanilson Carvalho Rocha – Presidente CPL. 

EXTRATO DE CONTRATO 
DISPENSA DE LICITAÇÃO 022/2015. CONTRATO Nº173/2015 – Contratante: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE LAPÃO. Contratado: PROPLANA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS, inscrito no CNPJ: 
05.929.119/0001-67, Objeto:Contratação de empresa de engenharia para prestar serviços de reforma do prado no 
Distrito de Tanquinho. Valor de: R$ 14.811,81 (quatorze mil, oitocentos e onze reais e oitenta  e um centavo). 
Vigência do contrato: 12/03/2015 á 12/05/2015. Lapão – Ivanilson Carvalho Rocha – Presidente CPL. 

EXTRATO DE CONTRATO 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 028/2015. CONTRATO Nº199/2015 – Contratante: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE LAPÃO. Contratado: JGS Construtora, Terraplanagem e Limpeza Urbana, inscrito no CNPJ: 
08.978.687/0001-46, Objeto: Contratação de empresa para prestar serviço de relocação de rede elétrica no município. 
Valor de: R$ 7.600,00 (sete mil e seiscentos reais). Vigência do contrato: 20/03/2015 á 31/05/2015. Lapão – 
Ivanilson Carvalho Rocha – Presidente CPL. 

EXTRATO DE CONTRATO 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 029/2015. CONTRATO Nº203/2015 – Contratante: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE LAPÃO. Contratado: Projessom Estruturas e Eventos LTDA, inscrito no CNPJ:

[...]

CONTRATO Nº212/2015 – Contratante: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE LAPÃO. Contratado: Ildenor Souza Dourado, inscrito no CPF: 415.132.075-04, 
Objeto:Contratação de pessoa física para prestar serviço de escavação de cascalho na jazida do Povoado de Salgada. 
Valor de: R$ 4.315,79 (quatro mil trezentos e quinze reais e setenta e nove centavos). Vigência do contrato: 
27/03/2015 á 30/04/2015. Lapão – Ivanilson Carvalho Rocha – Presidente CPL. 

EXTRATO DE CONTRATO 
INEXIGIBILIDADE: 013/2015. CONTRATO Nº 178/2015 – Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
LAPÃO.